
LUIS LAURO VARGAS DEL TORO
14.03 kW 24 de Febrero de 2025

DAC 414160104715

3,591 kWh $ 25,555

23 3,682 kWh $676

97.35 % BIMESTRE $ 24,879

$153,327.00 MXN $4,056.00 MXN $149,271.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

72.1 %



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250156

LUIS LAURO VARGAS DEL TORO  

23 Trina 610W - 

2 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 207,000.00

TOTAL (MXN) $ 207,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 153,327.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 149,271.00 $ 149,271.00 $ -57,729.00

2 $ 157,926.81 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 153,749.13 $ 153,749.13 $ 96,020.13

3 $ 162,664.61 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 158,361.60 $ 158,361.60 $ 254,381.73

4 $ 167,544.55 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 163,112.45 $ 163,112.45 $ 417,494.19

5 $ 172,570.89 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 168,005.83 $ 168,005.83 $ 585,500.01

6 $ 177,748.02 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 173,046.00 $ 173,046.00 $ 758,546.01

7 $ 183,080.46 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 178,237.38 $ 178,237.38 $ 936,783.39

8 $ 188,572.87 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 183,584.50 $ 183,584.50 $ 1,120,367.89

9 $ 194,230.06 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 189,092.04 $ 189,092.04 $ 1,309,459.93

10 $ 200,056.96 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 194,764.80 $ 194,764.80 $ 1,504,224.73

11 $ 206,058.67 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 200,607.74 $ 200,607.74 $ 1,704,832.47

12 $ 212,240.43 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 206,625.97 $ 206,625.97 $ 1,911,458.44

13 $ 218,607.64 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 212,824.75 $ 212,824.75 $ 2,124,283.20

14 $ 225,165.87 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 219,209.50 $ 219,209.50 $ 2,343,492.69

15 $ 231,920.84 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 225,785.78 $ 225,785.78 $ 2,569,278.47

16 $ 238,878.47 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 232,559.35 $ 232,559.35 $ 2,801,837.83

17 $ 246,044.82 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 239,536.13 $ 239,536.13 $ 3,041,373.96

18 $ 253,426.17 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 246,722.22 $ 246,722.22 $ 3,288,096.18

19 $ 261,028.95 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 254,123.89 $ 254,123.89 $ 3,542,220.07

20 $ 268,859.82 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 261,747.60 $ 261,747.60 $ 3,803,967.67

21 $ 276,925.62 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 269,600.03 $ 269,600.03 $ 4,073,567.70

22 $ 285,233.39 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 277,688.03 $ 277,688.03 $ 4,351,255.73

23 $ 293,790.39 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 286,018.67 $ 286,018.67 $ 4,637,274.40

24 $ 302,604.10 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 294,599.23 $ 294,599.23 $ 4,931,873.64

25 $ 311,682.22 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 303,437.21 $ 303,437.21 $ 5,235,310.84

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,872.6 4,335.6 4,272.3 4,226.4 3,885.6 3,945.9

Consumo actual 3,331.0 2,992.0 3,104.0 3,795.0 4,191.0 4,135.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


